ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

44/2017

44/2017

14/03/2017

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

2 Leite condensado embalagem longa vida, contendo 395 gramas. -
Marca: TRIANGULO

Un 90,00  0,0000 4,15    373,50

4 Creme de leite UHT, embalagem de 200g. - Marca: TIROL Un 90,00  0,0000 2,54    228,60

5 Linguiça, tipo caseira, ingrediente: carne de porco. - Marca:
PASQUALOTTI

Kg 50,00  0,0000 16,19    809,50

6 Pepino em conserva, 1,8kg. - Marca: BOM PRINCIPIO Un 10,00  0,0000 23,34    233,40

8 Balas mastigáveis sortidas, artificiais de iogurte. Embalagem de
600g. - Marca: TOFANO

Pc 20,00  0,0000 6,78    135,60

11 Xarope de groselha. Ingredientes: açúcar, água, aroma artificial de
groselha, corantes artificiais, corantes artificiais. Sem glúten,
embalagem de 01 litro. - Marca: CELI

UN 4,00  0,0000 6,52    26,08

13 Milho para pipoca, classe amarela, tipo 1, grupo duro, embalagem
de 500g - Marca: BELLA DICA

Emb 50,00  0,0000 3,22    161,00

15 Bombom de chocolate recheado com creme de castanha de caju e
coberto com chocolate ao leite. Ingredientes: açucar, gordura
vegetal hidrogenada, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida
com ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, manteiga de cacau,
farinha de soja, castanha de caju, amendoim, gordura vegetal, leite
em pó desnatado, sal, óleo vegetal, cacau, extrato de malte,
emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,
fermento químico, bicarbonato de sódio e aromatizante. Contém
glútem. A embalagem deve conter 1 quilo, sendo 48 unidades de
21,5g. Com as seguintes informações nutricionais por bombom:
valor calórico: 113 Kcal, carboidratos: 13g, açúcares: 10g,
proteínas: 1,3g, gorduras totais: 6,2g, gorduras saturadas: 3,2g,
gorduras trans: 0g, fibra alimentar: 0g, sódio: 36mg. - Marca:
LACTA

Pc 20,00  0,0000 37,93    758,60

16 Saco plástico para geladinho, embalagem com 100 unidades -
Marca: BRINK FEST

UN 5,00  0,0000 3,31    16,55

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

44/2017

21/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL

07/04/2017
Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de
gêneros alimentícios destinados as programações especiais (Páscoa, Dia das Crianças e demais datas
comemorativas), desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania
(SEHAS), por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes do Termo de
Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   7   de  Abril   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2017 - PR

44/2017

44/2017

14/03/2017

Folha:  2/2

COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA     (7376)

17 Palito para churrasquinho, 25 cm, pacote com 100 unidades -
Marca: BAMBOO

UN 5,00  0,0000 6,02    30,10

19 Prato descartável, de plástico, medindo 21cm de diâmetro, pacote
com 10 unidades. - Marca: COPOSUL

Pc 100,00  0,0000 2,85    285,00

Total do Fornecedor: 3.057,93

ROMEU FRANZEN & FILHO LTDA     (8329)

9 Ovo de chocolate 180g. Com os seguintes ingredientes: açúcar,
gordura vegetal, cacau, leite em pó integral, emulsificante, lecitina
de soja, (ins 322) e éster de ácido ricinoléico interesterificado com
poliglicerol (ins 476) e aromatizantes. Não contém glutem. - Marca:
Borssati

Un 150,00  0,0000 18,98    2.847,00

12 Amendoim torrado, sem pele, embalagem de 500g. - Marca: da
colonia

Un 15,00  0,0000 5,87    88,05

Total do Fornecedor: 2.935,05

SUPERMERCADO SALUKI LTDA - ME     (6242)

1 Refrigerante de cola, 02 litros. Ingredientes: água gaseificada,
extrato de noz de cola, cafeína, aroma natural, corante caramelo
IV, acidulante ácido fosfórico, edulcorantes artificiais: ciclanato de
sódio (24mg), acessulfame de potássio (15mg) e aspartame
(12mg) por 100ml, conservador benzoato de sódio, não contém
glúten. - Marca: coca cola

UN 250,00  0,0000 5,42    1.355,00

3 Batata palha, embalagens de 01 kg. - Marca: kreky Un 10,00  0,0000 26,28    262,80

7 Pêssegos em metades, em calda. Emblagem de 800g. - Marca:
neumann

Un 15,00  0,0000 7,25    108,75

10 Pirulito colorido, formato coração, aromatizado artificialmente,
corante, vermelho, ácido dulante, ácido cítrico, pacote com 50
unidades, pesando 500g. - Marca: florestal

Pc 15,00  0,0000 8,70    130,50

14 Caixa de bombons sortidos, embalagem de 332g, composta por 11
tipos de bombons, num total de 16 bombons por caixa. - Marca:
lembrancas

Cx 150,00  0,0000 9,99    1.498,50

18 Copo plástico, descartável, capacidade 200 ml, pacote com 100
unidades. - Marca: divina mesa

Pc 20,00  0,0000 5,20    104,00

Total do Fornecedor: 3.459,55

Total Geral: 9.452,53

Santo Augusto,   7   de  Abril   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal